
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
 UNIT KERJA PENGADAAN BARANG / JASA 
 
 

PENGUMUMAN PENGADAAN BARANG / JASA 
NOMOR PENG / 30 / VIII / 2022 

   
Satuan Kerja   : Makodam III/Siliwangi 
 
Tahun Anggaran  : 2022 

 
1.  Paket Pekerjaan  :  
 

a. Nama paket pekerjaan : Pengadaan Barang Bahan Bakar Minyak (BBM) 
tentang dukungan kegiatan Pemeliharaan Situ dalam rangka penguatan Binter  di 
wilayah kerja Balai Besar Wilayah Sungai Ciliwung Cisadane (BBWSCC) dengan 
Kodam III/Siliwangi TA. 2022. 
 
b. Nilai total HPS : Rp. 1.624.630.000,00 (Satu milyar enam ratus dua puluh 
empat juta enam ratus tiga puluh rupiah) termasuk PPN  

 
c. Sumber pendanaan : DIPA PUPR c.q BBWS Satuan Kerja Operasi dan 
Pemeliharaan Sumber Daya Air Ciliwung Cisadane TA. 2022 swakelola oleh Kodam 
III/Slw 
 
d. Waktu pelaksanaan : 90 HK  
 
e. Metode : Satu sampul dengan Pascakualifikasi. 
 

2. Pengambilan Dokumen Pemilihan : 
 

a. Dibuka tanggal : 27 Agustus 2022 pukul 08.00 (jam kerja) 
 
b. Ditutup tanggal : 29 Agustus 2022 pukul 16.00 (jam kerja) 
 
c. Tempat   : Pokja KKP UKPBJ Makodam III/Slw  

  Jl. Kalimantan No. 14 Bandung  
 

3. Persyaratan : 
 

a. Memiliki ijin usaha yang sesuai dengan paket pelelangan ini dikeluarkan oleh 
instansi pemerintah yang berwenang serta masih berlaku dan menyerahkan 
fotocopynya (company profile). 
 
b. Pendaftaran dan pengambilan dokumen pengadaan dapat diwakilkan dengan 
membawa surat tugas dari Direktur. 

 
c. Seseorang dilarang mewakili lebih dari 1 (satu) perusahaan dalam mendaftar 
dan pengambilan Dokumen Pemilihan. 
 
 



2 
 
 
 

Keterangan lain : 

Untuk informasi selengkapnya pada saat pemberian penjelasan tanggal 31 Agustus 2022 
atau dapat ditanyakan di Pokja UKPBJ Makodam III/Slw Jl. Kalimantan No. 14 Bandung 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bandung, 27 Agustus 2022 

 

Ketua UKPBJ Makodam III/Siliwangi, 

 
 
 

Nur Widayat 
Mayor Czi NRP 219401283311073 



 
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
 UNIT KERJA PENGADAAN BARANG / JASA 

 
 

DAFTAR KEBUTUHAN BAHAN BAKAR MINYAK (BBM) 
TENTANG DUKUNGAN KEGIATAN PEMELIHARAAN SITU DALAM RANGKA 

PENGUATAN BINTER  DI WILAYAH KERJA BALAI BESAR WILAYAH SUNGAI 
CILIWUNG CISADANE (BBWSCC) DENGAN KODAM III/SILIWANGI TA. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

No Uraian Pekerjaan Sat Kuantitas Indeks (Rp) Jumlah (Rp) 
1 2 3 4 6 7 

 Situ Burung     

1 
BBM Excavator 
Long Arm + Ponton Liter 6.990   

2 
BBM Excavator 
Standar Liter 1.134   

3 BBM Dumptruk Liter 1.668   

 Jumlah (a) 232.069.000,00 
 Situ Cipicung     

1 
BBM Excavator 

Long Arm + Ponton Liter 27.401   

2 
BBM Excavator 
Standar Liter 4.405   

3 BBM Dumptruk Liter 3.276   

 Jumlah (b) 831.442.000,00 

 
Situ Gunung 
Nyuncung     

1 
BBM Excavator 
Long Arm + Ponton Liter 7.662   

2 
BBM Excavator 

Standar Liter 1.229   

3 BBM Dumptruk Liter -   
 Jumlah (c) 210.716.000,00 
 Situ Ciumbuluit     

1 
BBM Excavator 
Long Arm + Ponton Liter 4.390   

2 
BBM Excavator 
Standar Liter 1.405   

3 BBM Dumptruk Liter -   

 Jumlah (d) 137.341.000,00 
 Situ Siyang     

1 
BBM Excavator 
Long Arm + Ponton Liter 277   

2 
BBM Excavator 
Standar Liter 78   

3 BBM Dumptruk Liter -   

 Jumlah (e) 213.062.000,00 
 Total Keseluruhan (a+b+c+d+e) 1.624.630.000,00 



2 
 
 

Terbilang : (Satu milyar enam ratus dua puluh empat juta enam ratus tiga puluh rupiah) 
 
 
 

Bandung, 27 Agustus 2022 

 

Ketua UKPBJ Makodam III/Siliwangi, 

 
 
 

Nur Widayat 
Mayor Czi NRP 219401283311073 

 


